TERMO DE DOAÇÃO

TERMO DE DOAÇÃO, que entre si fazem, como DOADOR e doravante
assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO), Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela
Lei nº 5.615 de 13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF nº 33.683.111/0019-28, com sede na
Rodovia Virgílio Várzea, nº 587 - Bairro Monte Verde. Floripa Shopping (piso L2).
Florianópolis/Santa Catarina. CEP: 88032-000 representada neste ato pelo Petronio
Coutinho - GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA DA REGIONAL SÂO PAULO e como
DONATÁRIA, o INSTITUTO NOVA ÁGORA DE CIDADANIA - INAC, inscrito no CNPJ/MF
05.862.741/0001-03, com sede na Rua Mafalda, 967. Vila Formosa, São Paulo/SP. CEP
03.377-010, representado, neste ato, pelo Presidente Júlio César Hessel, conforme
processo de no. SERPRO-PDO-2023/00040, de acordo com as cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente TERMO, é a doação de 269 bens de processamento de dados e
bens diversos, relacionados no anexo I, que foram classificados como inservíveis
(ociosos ou antieconômicos ou irrecuperáveis) pelo DOADOR, proprietário legítimo dos
bens que se transfere a propriedade dos mesmos, sem condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,
servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá por vício ou defeito oculto dos bens objeto da doação,
eximindo-se de aceitar a devolução dos referidos, independentemente de qualquer
alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

 CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o transporte de
todos os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao
DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens
citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As partes elegem o FORO da Justiça Federal na cidade de Brasília – DF, excluindo
qualquer outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do
presente contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma
o presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

                       São Paulo,        de            de 2023

PELO DOADOR: __________________________

                         Petronio Coutinho - Gerente Regional de Serviços (SUPCS)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Júlio César Hessel - Presidente

Testemunhas:

_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I

Declaração inservíveis nº 381

Declaração inservíveis nº 439

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1272133 TELEVISOR LCD 52" BIVOLT

Item Patrimonio Descrição do bem
1 1394739 ROTEADOR
2 1427470 MONITOR DE VIDEO PADRAO SUPER VGA 17
3 1428924 MONITOR PARA 17 POLEGADAS
4 1430932 MONITOR PARA 17 POLEGADAS
5 1430964 ROTEADOR VELOCIDADE DE FUNCIONAMEN
6 1430965 ROTEADOR VELOCIDADE DE FUNCIONAMEN
7 1440559 MONITOR DE VIDEO PADRAO SUPER VGA 17
8 1446808 MONITOR PARA 17 POLEGADAS
9 1446901 VOLTAGEM DE 1 KVA ENTRADA DE BIVOLT

10 1452746 BALANCEADOR DE REDE
11 1452747 BALANCEADOR DE REDE
12 1454584 SWITCH
13 1454585 SWITCH
14 1455335 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
15 1455433 MONITOR DE VIDEO
16 1456621 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
17 1458148 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
18 1458157 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
19 1459090 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
20 1459977 APARELHO TELEFONICO GATEWAY DE VOZ
21 1463094 ROTEADOR VELOCIDADE DE FUNCIONAMEN
22 1463663 SCANNER TIPO MESA PARA DIGITALIZACAO D
23 1463775 MONITOR DE VIDEO PADRAO SUPER VGA 17
24 1463780 PADRAO SUPER VGA 17" POLICROMATICO
25 1463819 MONITOR DE VIDEO PADRAO SUPER VGA 17
26 1463824 MONITOR DE VIDEO PADRAO SUPER VGA 17
27 1466902 MONITOR DE VIDEO LCD.
28 1466909 MONITOR DE VIDEO LCD.
29 1466957 MONITOR DE VIDEO LCD.
30 1467153 MONITOR DE VIDEO LCD.

31 1467166 MONITOR DE VIDEO LCD.
32 1467205 MONITOR DE VIDEO LCD.
33 1467258 MONITOR DE VIDEO LCD.
34 1467367 MONITOR DE VIDEO LCD.
35 1469463 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
36 1524195 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
37 1524257 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
38 1524292 SWITCH TIPO 1
39 1524434 SUBSISTEMA AUTOMATIZADO DE FITA
40 1524496 APARELHO TELEFONICO
41 1524504 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECL
42 1524509 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECL
43 1524609 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
44 1524612 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
45 1524613 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
46 1524616 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
47 1524618 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
48 1524619 MICROCOMPUTADOR
49 1524621 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
50 1524623 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
51 1524624 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
52 1524625 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
53 1524626 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
54 1524628 MONITOR DE VIDEO
55 1524629 MONITOR DE VIDEO
56 1524633 MONITOR DE VIDEO
57 1524634 MONITOR DE VIDEO
58 1524635 MONITOR DE VIDEO
59 1524636 MONITOR DE VIDEO
60 1524637 MONITOR DE VIDEO
61 1524639 MONITOR DE VIDEO
62 1524644 MONITOR DE VIDEO
63 1524645 MONITOR DE VIDEO
64 1524646 MONITOR DE VIDEO
65 1524650 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
66 1524652 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
67 1524656 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
68 1524661 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
69 1524664 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
70 1524668 MICROCOMPUTADOR DESKTOP

71 1524671 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
72 1524672 MICROCOMPUTADOR
73 1524681 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
74 1524682 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
75 1524684 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
76 1524686 MONITOR DE VIDEO
77 1524690 MONITOR DE VIDEO
78 1524692 MONITOR DE VIDEO
79 1524693 MONITOR DE VIDEO
80 1524694 MONITOR DE VIDEO
81 1524695 MONITOR DE VIDEO
82 1524697 MONITOR DE VIDEO
83 1524698 MONITOR DE VIDEO
84 1524699 MONITOR DE VIDEO
85 1524703 MONITOR DE VIDEO
86 1524706 MONITOR DE VIDEO
87 1524710 MONITOR DE VIDEO
88 1524713 MONITOR DE VIDEO
89 1524715 MONITOR DE VIDEO
90 1524719 MONITOR DE VIDEO
91 1524721 MONITOR DE VIDEO
92 1525025 MICROCOMPUTADOR.
93 1525042 MICROCOMPUTADOR.
94 1525049 MICROCOMPUTADOR.
95 1525251 MICROCOMPUTADOR.
96 1525253 MICROCOMPUTADOR.
97 1525264 MICROCOMPUTADOR.
98 1525272 MICROCOMPUTADOR.
99 1525384 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"

100 1525394 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
101 1525426 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
102 1525438 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
103 1525441 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
104 1525556 MONITOR DE VIDEO
105 1525571 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
106 1529021 MONITOR DE VIDEO SVGA 19"
107 1533644 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECL
108 1536392 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
109 1537163 SWITCH DE BORDA
110 1538892 MONITOR DE VIDEO

111 1543952 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
112 1545989 MICROCOMPUTADOR
113 1546020 MONITOR DE VIDEO
114 1546071 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
115 1546072 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
116 1546074 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
117 1546075 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
118 1546076 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
119 1546077 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
120 1546078 MICROCOMPUTADOR
121 1546079 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
122 1546081 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
123 1546082 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
124 1546084 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
125 1546085 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
126 1546087 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
127 1546088 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
128 1546089 MICROCOMPUTADOR
129 1546091 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
130 1546092 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
131 1546093 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
132 1546095 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
133 1546096 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
134 1546097 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
135 1546098 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
136 1546099 MICROCOMPUTADOR
137 1546100 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
138 1546111 MONITOR DE VIDEO
139 1546115 MONITOR DE VIDEO
140 1546131 MONITOR DE VIDEO
141 1546135 MONITOR DE VIDEO
142 1546169 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
143 1546171 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
144 1546174 MICROCOMPUTADOR
145 1546176 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
146 1546177 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
147 1546180 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
148 1546182 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK
149 1546210 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
150 1546423 MICROCOMPUTADOR DESKTOP

151 1546424 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
152 1546426 MICROCOMPUTADOR
153 1546427 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
154 1546428 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
155 1546429 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
156 1546433 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
157 1546434 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
158 1546437 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
159 1546438 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
160 1546441 MICROCOMPUTADOR
161 1546443 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
162 1546444 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
163 1546445 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
164 1546446 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
165 1546447 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
166 1546451 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
167 1546452 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
168 1546454 MICROCOMPUTADOR
169 1546455 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
170 1546456 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
171 1546457 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
172 1546458 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
173 1546459 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
174 1546461 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
175 1546462 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
176 1546464 MICROCOMPUTADOR
177 1546467 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
178 1546470 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
179 1546471 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
180 1546472 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
181 1546473 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
182 1546474 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
183 1546475 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
184 1546476 MICROCOMPUTADOR
185 1546477 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
186 1546480 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
187 1546481 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
188 1546482 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
189 1546483 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
190 1546484 MICROCOMPUTADOR DESKTOP

191 1546486 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
192 1546490 MICROCOMPUTADOR
193 1546492 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
194 1546495 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
195 1546496 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
196 1546497 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
197 1546498 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
198 1546499 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
199 1546500 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
200 1546502 MICROCOMPUTADOR
201 1546504 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
202 1546505 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
203 1546507 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
204 1546508 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
205 1546509 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
206 1546510 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
207 1546511 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
208 1546512 MICROCOMPUTADOR
209 1546513 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
210 1546514 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
211 1546515 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
212 1546517 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
213 1546518 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
214 1546520 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
215 1546521 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
216 1546523 MICROCOMPUTADOR
217 1546524 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
218 1546525 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
219 1546527 MONITOR DE VIDEO
220 1546528 MONITOR DE VIDEO
221 1546556 MONITOR DE VIDEO
222 1546558 MONITOR DE VIDEO
223 1546567 MONITOR DE VIDEO
224 1546568 MONITOR DE VIDEO
225 1546571 MONITOR DE VIDEO
226 1546574 MONITOR DE VIDEO
227 1546583 MONITOR DE VIDEO
228 1546587 MONITOR DE VIDEO
229 1546594 MONITOR DE VIDEO
230 1546611 MONITOR DE VIDEO

231 1546615 MONITOR DE VIDEO
232 1546618 MONITOR DE VIDEO
233 1546619 MONITOR DE VIDEO
234 1546626 MONITOR DE VIDEO
235 1548070 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
236 1548078 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
237 1548081 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
238 1548083 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
239 1548086 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
240 1548089 MICROCOMPUTADOR
241 1548175 MONITOR DE VIDEO
242 1548176 MONITOR DE VIDEO
243 1548177 MONITOR DE VIDEO
244 1548178 MONITOR DE VIDEO
245 1548183 MONITOR DE VIDEO
246 1548184 MONITOR DE VIDEO
247 1548186 MONITOR DE VIDEO
248 1548199 SWITCH DE BORDA
249 1548201 UNIDADE DE OPONTE
250 1548239 GATEWAY VOIP
251 1548240 INTERFACE CELULAR
252 1548242 INTERFACE CELULAR
253 1548243 INTERFACE CELULAR
254 1548838 SWITCH (5206)
255 1549700 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
256 1551325 MICROCOMPUTADOR
257 1552974 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
258 1553775 MONITOR DE VIDEO
259 1555216 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
260 1557389 MONITOR DE VIDEO
261 1563027 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
262 1563028 MICROCOMPUTADOR DESKTOP WINDOWS
263 1565684 MICROCOMPUTADOR DESKTOP
264 1565823 MICROCOMPUTADOR
265 1566235 MONITOR DE VIDEO
266 1566392 MONITOR DE VIDEO
267 1569438 MONITOR DE VIDEO LCD.
268 1569442 MONITOR DE VIDEO LCD.

		2023-06-30T09:31:34-0300

		2023-06-30T09:56:53-0300
	Brasil
	PETRONIO COUTINHO
	Assinador Serpro